

tüted haber bülteni

BASIN AÇIKLAMASI

19.1.1978

TÜTED Genel Sekreteri Halûk Orhun 19.1.1978 günü basına yaptığı açıklamada; "TÜTED Merkez Yönetim Kurulunun, TÜTED Genel Başkanı Aykut Göker hakkında açılan soruşturmayı protesto ettiğini," söyleyerek aşağıdaki hususları belirtti.

Merkez Yönetim Kurulumuz, TÜTED Genel Başkanı Aykut Göker'in Derneğimizin Genel Başkanı olarak yaptığı bir basın açıklamasından dolayı halen çalıştığı işyerinin yöneticileri tarafından açtırılan disiplin soruşturmasını, demokratik güçlerin yıllardır sürdürdüğü bağımsızlık demokrasi mücadelesi açısından son derece olumsuz bir gelişme olarak nitelemiş ve bu konuyu gündemine alarak aşağıdaki değerlendirmeyi yapmıştır:

Yerel seçimlerden sonra Ankara Belediyesi'ne bağlı E.G.O. Genel Müdürlüğünde, Genel Müdür Ertuğrul Amasyalı ile Derneğimize üye seliz teknik elemanın görevlerinin değiştirilmesi üzerine Genel Başkanımız Aykut Göker, TMMOB Başkanı Teoman Öztürk ve TÜM-DEK Genel Başkanı İrfan Tezgör ile birlikte ortak bir basın açıklaması yapmıştır.

Bu basın açıklamasında şu hususlar vurgulanmıştır:

"Yerel seçimlerden sonra, Ankara Belediye Başkanının değişmesini izleyen günlerde, Belediyeye bağlı E.G.O. işletmesinde, aralarında Genel Müdür Ertuğrul Amasyalı'nın da bulunduğu 9 üyemizin görevleri değiştirilmiştir. MC iktidarının sona ermesinin beklendiği ve kıyımların yoğunlaştığı bu dönemde ilerici nitelikte bir belediye bünyesinde yapılan kıyım niteliğindeki bu atamalar, faşist uygulamalara karşı yıllardır çalışanlar arasında sağlanmaya çalışılan birlikte mücadele açısından olumsuz bir gelişmedir. Faşist baskı, kıyım ve terörle mücadelenin güncelliğini koruduğu bu dönemde atamaların siyasi bir görünüm taşımaları, E.G.O. Genel Müdürünün görevden alınışı sırasında, E.G.O. dışından gelen bir kalabalığın yarattığı baskı ortamı ve bazı gazetelerde görevden alınmaların İSG'deki yolsuzluklarla ilgili olduğu biçiminde yer alan gerçek dışı haberler karşısında belediye yetkililerinin sessiz kalmaları, bu olumsuzluğu artırmaktadır.

TMMOB, TÜM-DEK ve TÜTED olarak, şimdiye dek olduğu gibi, üyelerimize yöneltilen haksız uygulamalara karşı olduğumuzu, haklı olan haklarını korumak amacıyla gerekli yasal girişimlerde bulunacağımızı kamuoyuna duyururuz.. "

Bu açıklama basında yer aldıktan sonra, kendisinin de halen İGD'da çalışıyor olması bahanesi ileri sürülerek Aykut Göker hakkında İGD yöneticilerince disiplin soruşturması açılmıştır. Bu soruşturmada, "TÜTED tüzüğüne ve Dernekler Yasasına göre Aykut Göker'in TÜTED Genel Başkanı olarak "personel Hukukunu," ilgilendiren mevzuatla ilgili olarak basın açıklaması yapmaya yetkisi bulunmadığı ileri sürülerek; bu açık-

lamayı bir "EGO çalışanı olarak yaptığı" hükmüne varılmakta ve bu noktadan hareketle de hem "bir EGO çalışanı olarak yetkisi bulunmadığı halde EGO çalışmaları ile ilgili bir konuda yaptığı basın açıklamasından" dolayı hem de "bu basın açıklamasında amirlerini kıyım yapmakla kötülediği" için uzun süreli terfi durdurma cezası ile cezalandırılması istenmektedir.

TUTED Genel Başkanı Aykut Göker hakkındaki bu soruşturma ilginç yanlar içermektedir. Derneğimizin kurulduğu 1971 yılından bu yana hiçbir savcı, TUTED Genel Başkanlarının "personel hukukuna" ilişkin konularda basın açıklaması yapmalarını Derneğimizin tüzüğüne veya Dernekler Yasasına aykırı bularak, haklarında soruşturma açmamış iken, yerel yönetimler özelinde de demokratik rejimi tesis etme vaad ve iddaaları ile işbaşına gelenlerin açtıkları bir soruşturmada bunun tersi bir hükme varılması son derecede çarpıcıdır.

EGO'da TUTED Genel Başkanı hakkında açılan soruşturma hergeyden önce, bir dernek başkanının derneğinin tüzüğünden, Dernekler Yasasından ve bunların da ötesinde Anayasa'dan kaynaklanan haklarını, bu hakların kullanılmasını personel yasası ve ilgili mevzuat hükümlerine göre yorumlayarak, engelleme amacına yöneliktir. Bu iş MC'lere rağmen kurulabilmiş ve korunmuş olan EGO'daki demokratik ortamın, böylesi bir ortamı koruma ve daha da geliştirme vaad ve iddialarıyla işbaşına gelenler tarafından yıkılması demektir. Bunun da ötesinde yıllardır Türkiye'de bağımsızlık demokrasi mücadelesi veren örgütlerin bu mücadelelerini sürdürürken kaynaklandıkları Anayasal hakların bile engellenmesi yolunda atılmış belki münferit ama tehlikeli bir adımdır.

Bu değerlendirmelerin ışığı altında Merkez Yönetim Kurulumuz; EGO Yöneticilerinin bu tutum ve davranışlarından dolayı şiddetle protesto eder ve Türkiye genelinde verilmekte olan bağımsızlık demokrasi mücadelesinin bir parçası olan işyerlerinin demokratikleştirilmesi mücadelesine sonuna dek devam edileceğine ilişkin kararlılığını bir kez daha vurgular.